
VITA MFT®

Удивительная эффективность и 
неоспоримое качество:
Зубы VITA для съемного протези-
рования с системой Easy Centric.

Легко. Прямо в точку.
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Снижение уровня стресса

Надежные и быстрые результаты с 
неоспоримым качеством для вас и 
ваших пациентов. 

Преимущества

Экономия времени

Простая и эффективная постановка 
благодаря принципу VITA Easy Centric. 
Подходит для всех распространенных 
техник постановки.

Экономия денег

Многофункциональные, экономичные 
зубы с большим выбором форм и цветов. 
Доступны в 16 цветах VITA SYSTEM 
3D-MASTER и в 16 цветах VITA classical A1-D4.



VITA MFT®
Зубы для съемного протезирования

Экономия времени. Экономия денег. Снижение уровня стресса.

Прямо в точку, благодаря заранее 
определенным контактным 
пунктам.

Многофункциональные зубы VITA MFT (Multi 
Functional Tooth) могут быть использованы 
в различных целях: для частичных и полных 
 протезов а также для гибридного протезирова-
ния и протезирования на имплантатах. 
Поскольку жевательная поверхность много-
функциональная, зубы VITA MFT подходят для 
всех распространенных концепций постановки. 
Благодаря VITA Easy Centric, постановка про-
сиходит практически автоматически, экономя 
время и снижая уровень стресса.

Простая постановка. 
Очень хорошая эстетика. 

Floidi Endrio, зубной техник, Италия:
"Для зубов такого ценового сегмента, они 
впечатляют не только качеством и эстетикой, 
но и простотой в работе".

Экономичность и эстетика

Susana García, зубной техник, Испания:
"Простая постановка делает эти зубы уникаль-
ными в данном сегменте. Экономичность и 
эстетика - VITA MFT предлагает и то, и другое".
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Легко. Прямо в точку.

Окончательный полный 
протез в соответствии со 
всеми общепринятыми 

концепциями постановки

Постановка 
зубов

Практически автоматическое 
центрирование,  

благодаря принципу Easy Centric

Принцип VITA Easy Centric для быстрого рабочего процесса

Зубы VITA MFT с принципом Easy Centric предлагают
эффективную постановку, соответствующую всем распространенным концепциям.

•  Простая постановка с высокой стабильностью   
благодаря заранее заданным контактным точкам и автоматическому определению центрики

•  Снижение усилий при шлифовании  
благодаря оптимизированной конструкции основания

•  Может надежно использоваться с любыми концепциями протезирования  
благодаря многофункциональному дизайну жевательной поверхности. Может использоваться, например, 
с концепцией Prof. Dr. A.Gerber, \vAPF/TiF, Gysi и ABC
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Просто красиво. Просто универсально.

Уверенность при выборе цвета зубов 
благодаря ТОЧНОМУ совпадению с 
оригинальными цветами VITA. 

•  16 цветов VITA classical A1-D4 и
•  16 цветов VITA SYSTEM 3D-MASTER, 

включая 3 отбеленных цвета

12 форм фронтальных зубов верхней челюсти 
  5 форм фронтальных зубов нижней челюсти 
  3 формы боковых зубов верхней челюсти 
  3 формы боковых зубов нижней челюсти

превосходный дизайн режущего края

естественная игра света

естесвенная форма

VITA MFT зарекомендовали себя как высоко
качественные и экономичные зубы, которые 
полностью удовлетворяют не только мою 
команду стоматологов, но и наших пациентов".

Boris Jovanović 
зубной техник, Белград, Сербия

 Надежное воспроизведение цвета 

 Многочисленные формы 
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Надежное качество материала для долговечности.  
Разработано немецкими инженерами.

Подробнее 
о VITA MFT

Проверенный временем полимерный материал VITA HC 
(высокосшитый полимер) имеет матрицу из высокосшитого 
ММА и мономеров. В результате достигается хорошая 
механическая устойчивость и прочность поверхности.

Непревзойденное качество

Разработан немецкими инженерами в сотрудничестве с 
опытными зубными техниками по всему миру. 

Проверенные производственные процессы (в соответствии 
с немецкими стандартами качества в производстве и 
проектировании) для неизменно высокого качества 
(проверено и сертифицировано по стандарту EN ISO 13485).

 Проверенный материал 

 В соответствии с немецкими стандартами качества 





L40

L33

L34

L37

L37LN

Разнообразие форм.

16 цветов VITA SYSTEM 3D-MASTER® 
(0M1, 0M2, 0M3, 1M1, 2L1.5, 2M1, 2M2, 
3M1, 3L1.5, 3L2.5, 3M2, 3R2.5, 3M3, 4L1.5, 
4M2, 5M1)

16 цветов VITA classical A1-D4® 

(L37 с более длинной шейкой зуба)

 Фронтальные зубы нижней челюсти 

36,8

5,5

9,8

39,5

6,1

10,5

32,6

4,8

9,0

34,0

5,1

8,6

36,8

5,5

9,8
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O40 O44

O49

T41 T43

T46 T49

R42 R45

R47

S47 S50

Разнообразие форм.

овальные

треугольные

прямоугольные

квадратные

40,0

7,5

10,0

43,9

8,1

10,2

49,2

9,0

11,8

40,5

7,5

9,4

43,3

8,2

10,3

46,1

8,5

10,2

48,8

9,0

11,8

42,1

7,9

9,3

44,5

8,2

10,3

46,6

8,5

11,0

46,8

8,9

10,8

49,7

9,2

12,0

 Фронтальные зубы верхней челюсти 
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mm

O40 O44 O49 T41 T43 T46 T49 R42 R45 R47 S47 S50

mm

L33 L34 L40 L33 L34 L37 L40 L34 L37 L37 L40 L40

mm

PU29 PU29 PU33 PU29 PU31 PU31 PU33 PU29 PU31 PU33 PU33 PU33

mm

PL29 PL29 PL33 PL29 PL31 PL31 PL33 PL29 PL31 PL33 PL33 PL33

PU29 – PL29

PU33 – PL33

PU31 – PL31

 Боковые зубы 

 Рекомендуемые комбинации 

Пожалуйста, рассматривайте эту таблицу только в качестве рекомендации. Выбор подходящей комбинации во многом зависит 
от индивидуальной ситуации пациента. 

VITA MFT
Фронтальные 

зубы

UJ / No.

40,0 43,9 49,2 40,5 43,3 46,1 48,8 42,1 44,5 46,6 46,8 49,7

LJ / No.

32,6 34,0 39,5 32,6 34,0 36,8 39,5 34,0 36,8 36,8 39,5 39,5

VITA MFT
Боковые  

зубы

UJ / No.

28,8 28,8 33,0 28,8 30,6 30,6 33,0 28,8 30,6 33,0 33,0 33,0

LJ / No.

29,6 29,6 33,6 29,6 31,1 31,1 33,6 29,6 31,1 33,6 33,6 33,6

Разнообразие форм.

28,8 9,0

29,6 9,5

33,0 10,3

33,6 10,6

30,6 9,6

31,1 10,0
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Сопутствующие материалы.

Ваши зубы VITA MFT для 
съемного протезирования

Легко. Прямо в точку. Теперь доступно 
в 16 цветах VITA SYSTEM 3D-MASTER и 
16 цветах VITA classical A1-D4.

Определение формы

Выберите подходящую форму зуба из своего 
ящика для зубов. Форму также можно опреде-
лить с помощью физической карты форм.

Бондинг

Используйте VITACOLL в качестве 
надежного адгезивного средства между 
зубами VITA MFT и базисом протеза.  
VITAFOL - рекомендуемый силиконовый 
изоляционный материал.

Индивидуализация
 
Индивидуализируйте ваш протез с 
помощью светоотверждаемого композита  
VITA VM LC. Светоотверждаемые красители 
VITA AKZENT LC также можно использовать 
для индивидуализации.

Определение цвета

Определение цвета с помощью VITA Easyshade V, 
VITA Easyshade LITE или расцветками VITA.
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Ссылки

Внутренние исследования, VITA R&D: 
VITA Zahnfabrik H. Rauter GmbH & Co. KG
Отдел исследований и разработок
Spitalgasse 3, 79713 Bad Säckingen, Germany
Dr. Berit Gödiker, project manager VITA R&D,  
VITA Zahnfabrik, Bad Säckingen

Подробные данные испытаний
См. техническую и научную документацию 

VITA MFT®  
Скачать на www.vita-zahnfabrik.com

Мы будем рады помочь.

Технические консультанты:

Алина Керецман
тел.: +7 (915) 079-62-76
e-mail: a.keretsman@vita-zahnfabrik.com

Сергей Агакин
тел.: +7 (916) 471-25-53
e-mail: s.agakin@vita-zahnfabrik.com

Владимир Мадюдя
тел.: +38 (067) 740-52-94
e-mail: V.Madyudya@vita-zahnfabrik.com

Примечания:

Наша продукция должна использоваться в 
соответствии с инструкцией по применению. Мы не 
берем на себя никакой ответственности за ущерб, 
возникающий из-за ненадлежащего обращения или 
неквалифицированной применения. Пользователь 
обязан перед использованием продукта 
удостовериться вцелесообразности его применения. 
Мы не несем никакой ответственности, если изделие 
используется совместно с материалами и 
оборудованием других производителей, которые не 
совместимы или не разрешены для использования с 
нашим продуктом, и это приведет к повреждению. 
VITA Module Box не является необходимой частью. 
Публикация брошюры: 03/24

После публикации данной брошюры, предыдущие 
версии утрачивают силу. Текущая версия доступна по 
адресу www.vita-zahnfabrik.com. 

Компания VITA Zahnfabrik сертифицирована, и следу-

ющие продукты имеют этот знак : 
VITA MFT®

Продукты/системы других производителей, 
упомянутые в этом документе, являются 
зарегистрированными торговыми марками 
соответствующих производителей.

Дополнительная информация о 
VITA MFT
www.vita-zahnfabrik.com/VITAMFT
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Spitalgasse 3 
79713 Bad Säckingen
Germany

info@vita-zahnfabrik.com 
www.vita-zahnfabrik.com 

Phone: +49 7761 562-0
Hotline: +49 7761 562-222

Follow us on 
social media!


